
  
  

V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  
Č. j.: KPR 1046/2024  

  
Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 2. února 2024, s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), žádost (dále jen „žadatel“), o sdělení těchto informací (dotazy jsou KPR pro 
lepší přehled očíslovány):  
  
„1.  dokument jmenování vedoucí Kanceláře prezidenta republiky ze dne 9.3.2023 pod č.j.: 

505 048/2023,  

2. jaké byly důvody přijatých změn,  

3. na které pracovní pozici a od kdy bude paní Ing. Jana Vohralíková působit,  

4. v jaké výši bude její finanční ohodnocení,  

5. lze požádat kam napsat o poskytnutí zaměstnaneckého spisu nebo alespoň jeho části 
osobní dotazník, v anonymizované podobě z důvodu ochrany osobních údajů…pro 
studijní účely.“  

(dále jen „žádost).  
  
K uvedeným dotazům KPR uvádí:  
  
Ad část žádosti týkající se bodu 1:  
Dokument je přiložen k tomuto sdělení jako Příloha č. 1.  
  
Ad část žádosti týkající se bodu 5:  
Pokud má žadatel zájem o poskytnutí jakýchkoli materiálů pro studijní účely, tedy mimo 
režim InfZ, lze ho v obecné rovině (i do budoucna) odkázat na Oddělení styku s veřejností 
KPR, které zajišťuje styk KPR s občany a přijímá a vyřizuje ústní a písemná podání, jimiž se 
občané obracejí na prezidenta republiky nebo KPR, nejde-li o případy podle InfZ. Lze však 
očekávat, že pakliže jsou požadovány osobní informace, mohou být tyto poskytnuty pouze se 
souhlasem dotčeného subjektu.   
  



Kontakt:  Dominika Svobodová, vedoucí tel.: 
+420 224 373 263 e-mail: 
dominika.svobodova@hrad.cz.  

  
  
  
Ad část žádosti týkající se bodu 2, 3 a 4:  
K části žádosti o informace týkající se bodu 2, 3 a 4 žádosti je KPR vydáno zvláštní 
rozhodnutí.  
  
  
  
  
  
  
  
  
Přílohy:    
  
1.  dokument jmenování vedoucí Kanceláře prezidenta republiky ze dne 9.3.2023  pod 

č.j.: 505 048/2023  
  
  
  
  

 




